
 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

1 
 

               Vaškų gimnazijos laikraštis                 https://vaskai.pasvalys.lt/                             2021 m. lapkritis

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Be pamokų, lapkritis dar buvo pilnas renginių, susitikimų, edukacinių 

išvykų, konsultacijų. Tolerancijos miestelis (žr.: nuotrauka), kurį pastatė visų 

klasių mokiniai, kvietė visus pasivaikščioti po jį ir pamąstyti apie toleranciją, 

gerumą, žmogaus ryšį su žmogumi.  

           Daug mokėsi ne tik mokiniai, bet ir mokytojai. O pamokos dar įdomesnės 

ir kryptingesnės su daugybe aktyviųjų mokymo(si) metodų, mokymosi 

bendradarbiaujant. 

         Lapkričio pabaigoje ir pirmojo sniego sulaukėme. Kiek džiaugsmo buvo!  

Tačiau vartydami šio mėnesio ,,Vaškinuką‘‘, pasidžiaukime šauniais mūsų 

mokiniais, įvairiapuse veikla gimnazijoje. 

         O lapkričio 29 d., pirmadienį,  Vaškų gimnazijos aktų salėje  vyko 

tradicinis  Adventinis rytmetys.  Tai pasikalbėjimas apie prasidedantį 

Adventą, laukimo laikotarpį, kai gamtą sukausto gruodas, o lauke, vos 

prašvitus, vėl sutemsta. Tuomet žmonės ima laukti gražiausios metų 

šventės-Kalėdų. Tad gražaus švenčių laukimo! 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

2 
 

              Veiklos gimnazijoje lapkričio mėnesį 

 Mokiniai dalyvauja Informacinių technologijų 

respublikiniame konkurse ,,BEBRAS“ (mokytoja I. 

Beinorienė); 

 Buvo paminėta Geltonojo kaspino diena,  

Tolerancijos diena ( soc. pedagogė I. Tuskėnienė, 

klasių vadovai); 

 Nerūkymo dienos renginys (soc. pedagogė I. 

Tuskėnienė, mokytojai E. Lungis, V. Račkauskas, 

O. Strazdienė,  sveikatos specialistė B. 

Jokubaitienė) ; 

 Metodinė diena (metodinės tarybos pirmininkė K. 

Prakopienė); 

 Pedagogų mokymasis kartu „Kolega–kolegai“ 

(direktoriaus pavaduotoja ugdymui J. 

Vaitiekūnienė); 

 10 kl. biologijos pamoka Pasvalio krašto muziejuje 

( mokytoja O. Strazdienė); 

 12 kl. biologijos pamoka Pasvalio krašto muziejuje 

(mokytoja O. Strazdienė); 

 Pyragų diena (mokinių atostogų metu gimnazijos 

bendruomenės narių namuose, žr.: nuotraukas 

gimnazijos feisbuko puslapyje); 

 Pirmokai dalyvavo OLYMPIO konkurse (mokytoja 

J. Stankevičiūtė); 

 Įdomiosios pamokos kitaip (mokytojos R. 

Strelčiūnienė, J. Paušienė, O. Strazdienė); 

 I g –IV g kl. mokiniai dalyvavo respublikiniame 

konkurse „Skaidrumą kuriame kartu“ (mokytojas S. 

Kurnickas); 
 Aukštaitijos krašto mokinių konkursas ,,Žaislų 

karalystėje‘‘ (organizavo ir mokinius konsultavo spec. 

pedagogė K. Prakopienė); 
 Draugo dienoje- rajoniniame renginyje – dalyvavo 

I g kl. mokiniai su klasės vadove I. Tuskėniene; 
 Pirmos -  ketvirtos klasės mokiniai dalyvavo 

šiaurės šalių literatūros garsiniuose skaitymuose 

„Auštant“ , kurie vyko gimnazijos bibliotekoje 

(bibliotekos vedėja S. Katauskienė); 
 Adventinis rytmetys ( organizavo ir mokinius 

ruošė mokytojos J. Stankevičiūtė, D. Balčiūnienė, A. 

Grigaliūnienė); 
 Nuotraukose: ,,Kūrybinio rašymo dirbtuvėlių‘‘ mokinių darbai papuošė gimnaziją (mokytoja K. Prakopienė); 

 Kitos veiklos. 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Anglų kalbos mokytoja Renata 

Strelčiūnienė 

PAMOKA KITAIP: IVg klasės 

mokinių darbų pristatymai anglų 

kalba 

   Anglų kalbos pamokoje kalbėjome 

apie maistą (nuodingą maistą, kaip jį 

paruošti tinkamai,  jo apdorojimą). 

Mokiniai dirbdami grupėse paruošė 

pristatymus apie mūsų kasdienybėje 

naudojamus maisto produktus, kurie gali 

būti nuodingi. Jie aprašė,  kokias 

nuodingas medžiagas kaupia tam tikri 

produktai (vyšnios, mėsa, įvairios uogos, 

pomidorai, bulvės, obuoliai, pienas ir kt), 

kiek galima jų suvartoti per dieną, ir 

kurios (pavyzdžiui, obuolių ar vyšnių)  

dalys yra nevalgomos. Taip pat mokiniai 

paruošė rekomendacijas, kaip išlikti 

sveikiems ir nekenkti savo organizmui, 

atkreipiant dėmesį į kasdien  valgomus 

produktus. Daugiau darbų pamatysite 

gimnazijos tinklalapyje. 

                                                                                          

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

4 
 

 

Chemijos mokytoja Jurgita Paušienė 

PAMOKA KITAIP:  Tirpalų eglutė 

I g klasės mokiniai per chemijos pamoką nusprendė tirpalus pasimokyti kitaip. Ateidami į pamoką 

atsinešė nenaudojamų, jau neberašančių flomasterių. Žinodami, kad flomasterių negalima mesti į plastiko 

rūšiavimo konteinerius, nes jie viduje turi kapsulę, pagamintą iš tekstilės ir cheminių dažų. 

Pasitarę nusprendėme pagaminti skirtingų koncentracijų tirpalus. Darbui reikėjo išardyti flomasterį, 

išimti iš jo kapsulę, perkirpti plastiką, kuris saugo tekstilę su dažais. Nors flomasteriai jau nepiešė, tačiau dažų 

jie dar turėjo, todėl dirbome atsargiai. Sužinojome, kad gautus tirpalus puikiausiai galime panaudoti ir kaip 

vandeninius dažus.  

Pagaminti tirpalai gavosi įvairių spalvų. 

 

 

 

 

 

Panaudoję cheminius prietaisus, iš jų sukūrėme „Tirpalų eglutę“ . 

 

 

 

 

 

 

 

Linkim nesušalti, 

nesusirgti ir būti 

linksmiems! 

Puoškime 

mokyklą ir 

saugokime gamtą! 

Ačiū devintokams už šventinę instaliaciją.   

  



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

5 
 

Ingrida Tuskėnienė, socialinė pedagogė, klasių vadovų metodinės grupės pirmininkė 

 

TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA 

 
Lapkričio 16 – ąją Vaškų gimnazijoje minėjome 

Tolerancijos dieną. Šiais metais skirta tema – Tolerancijos 

miestas. Kartu su mokiniais sukūrėme miestelį, kuriame gyvena 

gražūs žodžiai, mintys, paveikslai, mokinių piešiniai. Kiekviena 

detalė susijusi su dienos tema: paukštis neša taiką, saulė su 

debesėliais atneša džiaugsmą, laimę, šilumą, šeimos portretas 

perteikia meilę, darną ir pan. Tolerancijos miestas gausus spalvų, 

skirtingų figūrų, kurios simbolizuoja, jog ir žmogus yra 

individualybė, kiekvienas MES esame unikalus, primena mums, 

kad turime priimti visus su plačiai atverta širdimi, meile, 

pakantumu.  

Žiūrint į sukurtą miestą, kyla klausimas, kodėl 

gimnazijos Tolerancijos miestas papuoštas auksiniais 

kaspinėliais? Todėl, kad  drauge minėjome dar vieną svarbią 

dieną – Geltonojo kaspino dieną (Tarptautinė smurto prieš vaikus 

prevencinė diena), kuri yra minima lapkričio 19 d. Geltona spalva 

neša rūpestį, globą. Ji siunčia mums žinutę, kad pati jautriausia 

žmonių grandis yra vaikai. Tad ši prevencinė diena tapo 

gimnazijos tradicija, ją kasmet minime kartu su Tolerancijos 

diena.  

         Ačiū mokiniams už sukurtą gražų Tolerancijos 

miestą. 

     ,,Vaškinuks‘‘: daugiau nuotraukų pamatysite gimnazijos 

tinklalapyje. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                       

Tarptautinė nerūkymo diena 

 

Vaškų gimnazijoje minėjome Tarptautinę nerūkymo dieną, kurios metu  mokiniai 

gilino žinias apie žalingus įpročius, sveiką gyvenseną, judėjimo naudą.  Buvo integruotos 

kūno kultūros pamokos, kurių metu fizinio ugdymo mokytojai Egidijus Lungis ir Virginijus 

Račkauskas kartu su sveikatos specialiste Birute Jokubaitiene organizavo 5-8 ir I-IV g 

klasėms įvairias veiklas: žemesniųjų klasių mokiniai žaidė protmūšį, varžėsi tarpusavyje, 

piešė plakatus, o vyresniųjų klasių mokiniai klausė paskaitą  apie žalingus įpročius. Po 

paskaitos vyko įdomus klausimų turnyras, kurio metu mokiniai pasitikrino išgirstas ir turimas 

žinias.  Biologijos mokytoja Ona Strazdienė kartu su mokiniais parengė stendą, kuriame 

pateikė informaciją apie rūkymo žalą „Pūsk balioną, o ne dūmą“.  

Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 

                   Apie susitikimą su sveikuoliu Simonu Dailide : paskaita ,,Blaivus gyvenimas veža‘‘. 

Deividas D., I g kl. mokinys: ,,Ši paskaita buvo labai įdomi, viena iš geriausių, ir aš sužinojau, kad 

galima labai sveikai gyventi skirtingais būdais.‘‘ 

Mokinių tarybos veikla 

Lapkričio mėnesį, mes, kaip ir visos klasės, puošėme gimnazijos langus. Vykstant 

Tolerancijos ir Geltonojo kaspino dienai, sukūrėme filmuką apie tai, ką mokiniai žino apie 

šias dienas. Pakalbinome antrokus ir kelis vyresniųjų klasių mokinius.  

Taip pat surinkome informaciją apie Tarptautinę nerūkymo ir Aids dieną. Pateikėme 

informaciją skaidrėse. 

 Per pertraukas mokiniai galėjo pasižiūrėti filmuką  pirmo aukšto fojė. 

 

Mokinių tarybos atstovė spaudai Kotryna T., III g kl. mokinė 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

7 
 

                                Vaškų gimnazistai PRIEŠ KORUPCIJĄ! 

       Pasvalio r. Vaškų gimnazijos Ig-IV g klasės mokiniai lapkričio mėnesį dalyvavo Lietuvos Respublikos 

Specialiųjų tyrimų tarnybos (LR STT) organizuojamame respublikiniame konkurse „Skaidrumą kuriame 

kartu“. Mokinius jame dalyvauti paskatino istorijos mokytojas Saulius Kurnickas. 

       Konkurse varžosi daugiau nei 100 klasių iš visos Lietuvos. Konkursas susideda iš dviejų etapų: pirmajame 

mūsų gimnazijos mokiniai privalėjo teisingai išspręsti konkurso testą. Visiems 37 dalyvavusiems 

gimnazistams tai pavyko padaryti  sėkmingai, kas suteikė galimybę dalyvauti antrajame etape bei pateikti 

kūrybines užduotis. Visi, įveikę šį testą, gaus LR STT Skaidrumo ženklelius.   

       I g klasės mokiniai Sigita Grigelionytė, Salomėja Morkevičiūtė, Paulius Jasiūnas ir Deividas 

Daniuševičius sukūrė satyrinę korupcinę 

situaciją „Skandalingas įvykis direktoriaus 

kabinete“, kuomet mokinio mama, siekdama, jog 

jos sūnus mokytųsi pageidaujamoje mokykloje 

paperka mokyklos direktorių, dėl ko ir yra jis 

sulaikomas pareigūnų. Ne mažiau komišką 

situaciją paruošė ir III g klasė: mokiniai Akvilė 

Jasiūnaitė, Bronislovas Rožėnas, Vytautas 

Mančiauskas ir Juozapas Šidlauskas gvildeno 

aktualią temą - skiepų paso įgijimą. 

Sumodeliuotoje situacijoje „Kur iš gėdos 

pasidėt?!!“ senyva moteriškė paperka šeimos 

gydytoją, kad ši išduotų tikrovės neatitinkančią 

pažymą, neva jai dėl medicininių priežasčių 

negalima skiepytis. Šią aktualią temą pasirinko ir 

II g klasės mokinės Miglė Viskupaitytė ir 

Aurelija Krikščiūnaitė, sukūrusios satyrinį 

eilėraštį „Reikia paso, nors tu ką!“ Eilėraštis 

aptaria analogišką situaciją, kuomet moteriškė 

vėlgi dėl to paties galimybių paso maisto 

produktais (naminiais kiaušiniais ir lašiniais) 

paperka šeimos gydytoją. Situacijos moralas - 

gydytoja netenka darbo, o moteriškė prisidaro 

gėdos prieš savo anūkus. Na, o IVg klasės 

mokinė Kornelija Simonaitytė sukūrė 

įspūdingą plakatą „LR STT įspėja: nebūk 

korumpuotas!“. Jame vaizduojamas LR STT 

simbolis erelis, nutvėręs ir nešantis korumpuotą 

policininką. Iš viso vertinimo komisijai 

perduota 80 kūrybinių darbų. 

LR STT kviečia mūsų moksleivius stebėti virtualią Konkurso apdovanojimų ceremoniją, kuri 

vyks 2021 m. gruodžio 7 d. 14 val. ir bus transliuojama Specialiųjų tyrimų tarnybos „Facebook“ bei „Youtube“ 

paskyrose. Renginio metu bus apdovanoti Konkurso nugalėtojai bei pristatyti įdomiausių, originaliausių, 

šmaikščiausių ir praktiškiausių darbų autoriai. Be to, Valstybės pažinimo centras pristatys naują edukacinę 

priemonę mokykloms ir plačiajai visuomenei, skirtą antikorupciniam sąmoningumui ir skaidrumo principams 

stiprinti.   ,, Vaškinuks‘‘: eilėraštį skaitykite gimnazijos tinklalapyje. 

___________________________________________________________________ 

   IV g kl. mokinės Kornelijos Simonaitytės plakatas 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       EGLĖ IR SIMONAS- MOKYTOJAI VYRESNIESIEMS 

Ar gali būti geresni mokytojai, nei mokytojai, mokantys iš 

patirties, atvykę iš sostinės ir kalbantys jaunimo kalba? I g ir 

II g klasės mokiniai turėjo puikią galimybę išklausyti Simono 

Dailidės paskaitą „Blaivus gyvenimas veža“ apie blaivias 

pramogas, apie pasaulio suvokimą atsisakius svaigalų. 8 

klasės mokiniai pamoką praleido kartu su  Egle Kislovski, 

klausydamiesi paskaitos „Vidinis grožis- paslėptas ir 

nutylėtas. Meilė ir įsimylėjimas“. Lektorė kalbėjo apie 

paauglystėje prasidedančius pirmuosius santykius, kurie 

dažnai būna skausmingi, apie tai, kaip išvengti klaidų  ir 

pajusti, kada santykiai yra tikri. 

 

Iš Eglės paskaitos apie meilę ir 

įsimylėjimą 

Vilija: Patiko, kad apie viską buvo kalbama 

atvirai. Kalboje vartoti ,,šiuolaikiški‘‘ 

žodžiai, taip buvo įdomiau klausytis, labiau 

patraukė dėmesį. Emilija: Man patiko, kad  

ji šnekėjo  paprastai  ir suprantamai  apie 

paauglystę, problemas. Paaiškino,  kaip 

išspręsti tas problemas. Karina: Patiko, 

kaip pasakojo apie paauglių pirmąją meilę, 

kaip pasikeičia mūsų galvojimas ir 

žiūrėjimas į gyvenimą šiuo laikotarpiu. 

Giedrius: Pamoka apie meilę.....1. Labai 

patiko ir patarė... 2. Labai daug naujo ir 

žinomo nugirdau. Labai dėkingas esu už šią 

gerą pamoką. Viktorija: Per paskaitą 

sužinojome, kuo skiriasi meilė nuo 

įsimylėjimo. Danielius: Na prisimenu, jog 

sakė, kad tikra meilė būna ir tarp paauglių, 

bet tai labiau panašu į įsimylėjimą. Meilė 

būna ne tik tarp suaugusiųjų, vyresnių 

žmonių, bet ir tarp vaikų. Greta: Man 

patiko Eglės Kislovski paskaita, nes tai 

daugumai, kas klausėsi, atvėrė akis ir 

paaiškino, kaip kas ir kodėl gali būti. Tik 

gal pritrūko dar laiko. 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

9 
 

 

Konkursas „Žaislų karalystėje“ 

Spalio-lapkričio mėnesiais specialioji pedagogė Kristina organizavo ir vykdė Aukštaitijos 

krašto kūrybinį konkursą „Žaislų karalystėje“, kuriame dalyvavo net 9 mūsų gimnazijos mokiniai iš 

1-8 klasių. Vaikai kūrė istorijas apie jų namuose gyvenančius žaisliukus, jų emocijas. Labiausiai 

mylimi yra meškučiai, tačiau nepamirštas ir zuikis, tigras, Pikaču  bei arkliukas.  Ačiū tariamas ir 

tėveliams, kurie padėjo vaikams patekti į Žaislų karalystę. Konkurse turime ir nugalėtojus. Pirmokas 

Arnoldas užėmė III vietą, antrokas Gabrielius II vietą, ketvirtokas Mantas III vietą ir penktokė 

Teresė II vietą. Džiaugiamės ir kitų darbeliais. 

Visus darbus galima peržiūrėti facebook puslapyje 

https://www.facebook.com/groups/889004801763760  

 

https://www.facebook.com/groups/889004801763760


 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

10 
 

Lina Rupštaitytė, pradinių klasių mokytoja 

INTEGRUOTA GAMTOS, ATRADIMŲ IR TYRINĖJIMŲ  UGDYMO DIENA 

  Vaškų gimnazijoje spalio 15 dieną vyko 1 

– 4 klasių integruota „Gamtos, atradimų ir 

tyrinėjimų“ ugdymo diena. Mokiniai atliko 

praktines, tyrinėjimo užduotis, ugdė  

bendrą supratimą apie artimiausią 

gamtinę, socialinę bei kultūrinę aplinką, 

aiškinosi, kaip ši aplinka veikia žmogų ir jo 

gyvenimo būdą, ugdė gebėjimą bendrauti 

ir bendradarbiauti,  kūrybiškumą, 

saviraišką ir aktyvumą. 1 klasės mokiniai 

(motyt. Jolanta Stankevičiūtė) integruoto 

ugdymo dienoje tyrinėjo augalų lapus ir 

atliko bandymus su vandeniu. 2 klasės 

mokiniai(mokyt. Inga Račkauskienė) integruoto 

ugdymo dienoje tyrinėjo augalų šaknis. 3 klasės 

mokiniai (mokyt. Lina Rupštaitytė) integruoto 

ugdymo dienoje tyrė aplinkos užterštumą. 

Atliko bandymą kaip užterštas oras veikia 

augalus. Mokiniai lygino mieste ir parke augusio  

klevo lapus, stebėjo per mikroskopą lapų 

pakitimus, lapus mirkė vandenyje, paskui 

filtravo vandenį ir stebėjo, kuriame filtre buvo 

daugiau nuosėdų. „Grybų dirbtuvėlėje“ 

mokiniai gamino sferines grybų kompozicijas. 4 

klasės mokiniai (mokyt. Eglė Aniūnienė) 

dalyvavo „Gamtos ir atradimų ir tyrinėjimo“ 

integruotoje dienoje būdami nuotoliniame 

mokyme. Vaikai su tėveliais gamino darbelius 

iš gamtinės medžiagos grybų tema, atsakinėjo į 

viktorinos klausimus. Labiausiai vaikams patiko 

bandymas „Lietus“. Jo metu tyrinėjo medžiagų 

savybes. Pagamintus darbelius atsinešė į mokyklą 

ir surengė parodėlę. 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

11 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAUGO DIENA 

 

Lapkričio 29 diena - Tarptautinė 

Draugo diena. Vaškų gimnazijos I g klasės 

mokiniai dalyvavo Pasvalio rajono 

socialinių pedagogių metodinio būrelio ir 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnybos organizuotame, tradiciniu 

tapusiu, renginyje „Draugo diena“. 

Renginyje dalyvavo viso rajono vaikai, 

veikla vyko Pasvalio sporto mokykloje. 

Lietuvos kariuomenės karo prievolės ir 

komplektavimo tarnybos Panevėžio 

regioninio Karo prievolės ir komplektavimo 

skyriaus Biržų poskyrio karininkas Renaldas 

Stuknys vaikams sukūrė draugišką, karišką, 

sportišką pabuvimą kartu. Pravedė 

draugiškas estafečių varžybas, papasakojo, 

ką kariškiai valgo miške karo pratybų metu, 

pademonstravo, kaip pašildomas maistas be 

ugnies. Vaikai turėjo galimybę paragauti 

kariško maisto, ne tik pamatyti, bet ir 

palaikyti šaunamuosius ginklus. Mokiniai,  

pilni įspūdžių, gerai praleidę laiką,  grįžo į 

pamokas. 

 

Socialinė pedagogė ir I g klasės vadovė  

Ingrida Tuskėnienė 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

12 
 

                        Svajūnė Katauskienė, gimnazijos bibliotekos vedėja 

ŠIAURĖS ŠALIŲ LITERATŪROS SAVAITĖ LAPKRIČIO 15-21 DIENOMIS 

       Vaškų gimnazijoje pirmos -  ketvirtos klasės mokiniai dalyvavo šiaurės šalių literatūros 

garsiniuose skaitymuose „Auštant“. Visą savaitę tūkstančiuose bibliotekų, mokyklų bei kultūros 

įstaigų Šiaurės šalyse ir jų kaimyninėse šalyse organizuojami knygų skaitymai, parodos. Šiaurės ir 

Baltijos šalyse įvairiomis kalbomis daugiau kaip 2000 vietų skaitomos ištraukos iš Šiaurės šalių 

autorių knygų.  

Šiais metais mokiniai buvo 

supažindinti su Karin 

Erlandsson knygos „Perlų 

ieškotoja“ ištraukomis. 

Nusikėlėme į jūra kvepiantį ir 

bangų ošimo persmelktą perlų 

ieškotojos gyvenimo 

akimirksnį. Pabandėme 

įsivaizduoti sutiktą keistąją 

būrėją su baltu katinu ant peties. 

Katino akys buvo turkio 

spalvos. Mokiniai pabandė 

nupiešti tai, ką įsivaizduoja 

klausydami teksto. Perskaitytas 

ištraukas aptarėme, o 

žemėlapyje ieškojome šiaurės 

šalių. Sužinojome, kurioje 

šalyje ugnikalniai iki šiol 

aktyvūs, kuri iš Šiaurės šalių kalbų gimininga estų kalbai, kuriose šalyse gyvena samiai, ir 

prisiminėme, kuo vardu Pepės draugai. 

 

___________________________________________________ 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

13 
 

                                Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 

       LINKSMUOLĖS RAGANIUKĖS SVEČIUOSE PAS MAŽUOSIUS VAIKUS 

 Prieš  Helovyną ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikus aplankė linksmuolės Raganiukės. 

Atskridusios pasakojo mažiesiems apie savo namus ir apie ilgą savo kelionę. Supažindino su 

besiveržiančiais ugnikalniais, kurie dažni jų krašte.  Linksmuolės Raganaitės vaikus apdovanojo 

prizais už atliktas kūrybines užduotis, 

vaišino stebuklingu gėrimu. 

Pasibuvusios vaikų šurmulyje, 

pasidžiaugusios vaikų linksmu juoku, 

susižėrusios pačias geriausias 

emocijas išskrido savo gimtųjų namų 

link. Ne ne ne... Ne į mišką ir net ne į 

namus ant vištos kojelės kaip 

pasakose, o toli už jūrų marių, kur patys gražiausi ir šilčiausi ugnikalniai. O vaikai, atsidėkodami už 

nuotaikingą jų apsilankymą, apdovanojo jas savo pieštais piešiniais.  

 Daugiau nuotraukų iš Raganiukių puotos ikimokyklinio ugdymo grupėje žiūrėkite:                                                       

https://vaskai.pasvalys.lt/raganiukiu-puota/ 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

14 
 

ADVENTINIS RYTMETYS VAŠKŲ GIMNAZIJOJE 

    Lapkričio 29 d., pirmadienį,  Vaškų 

gimnazijos aktų salėje  vyko tradicinis  

Adventinis rytmetys.  Tai pasikalbėjimas apie 

prasidedantį Adventą, laukimo laikotarpį, kai 

gamtą sukausto gruodas, o lauke vos prašvitus, 

vėl sutemsta. Tuomet žmonės ima laukti 

gražiausios metų šventės – Kalėdų. Į šį 

susitikimą pasikvietėme ir svečių- 

viešėjo Panevėžio vyskupijos jaunimo centro 

vadovė sesuo- vienuolė Aušros vartų Marija.  

    Renginį pradėjo mokytoja Dalia Balčiūnienė, 

kuri pristatė viešnią ir papasakojo apie vieną iš 

simbolių - Adventinio vainiko atsiradimo 

istoriją. Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė su 

pirmokais paruošė montažą. Mažieji išmoko ir 

drąsiai deklamavo eilėraštukus apie Kalėdas, jų 

laukimą ir  Adventą. Muzikos mokytoja Asta  

Grigaliūnienė su šeštos klasės mokiniais 

pagiedojo Kalėdinę giesmę. Likęs laikas buvo 

suteiktas viešniai. Aušros vartų Marija 

papasakojo apie save, kodėl jos toks vardas. 

Kalbėjo apie šį prasmingą laiką prieš Kalėdas, 

pamokė būti geresniais, visų atsiprašyti ir 

visiems atleisti. Jei kas susipyko- reikia 

susitaikyti.  
   Sesuo vienuolė išdalijo lapelius ir prašė 

parašyti, ką vaikai padovanos Jėzui, o tada 

sulankstę, sudėjo į dėžutę, o vienuolė pažadėjo 

nuvežti į prakartėlę ir padėti prie Jėzaus.  
   Mokytojos Jolantos pirmokai padovanojo visiems angeliukus ir palinkėjo gražaus ateinančio 

stebuklo laukimo. Mokiniams labai patiko šis Adventinis renginys, o ypač viešnia, nes nedažnai tenka 

išvysti mokykloje vienuolę. 

    Tokie renginiai – tai labai gražus ir prasmingai praleistas laikas.  

                                                                    Mokytojos Dalia ir Jolanta 

____________________________________________________ 

 

 

 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

15 
 

               Adventinio rytmečio nuotraukų galerija 

 

 

 

 

              



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

16 
 

           SUSIPAŽINKITE SU 5-12  KLASIŲ SAVIVALDA 

Klasė               Seniūnas            Pavaduotojas 

    

   1 

 

 

      Edvinas Lauksėdis 

 

       Rusnė Morkevičiūtė 

 

    

   2 

 

      Goda Daknytė  

 

 

        Matas Pauša 

   

   3 

    

      Vainius Butėnas 

 

 

        Skaistė Stumbrytė 

 

   4 

 

 

      Antanas Kaziliūnas 

             

 Goda Valiulytė,  Paula Katauskaitė 

    

   5 

  

       Paulius Juknevičius 

 

                        

         Melisa Ahmati 

     

   6 

             

       Žaneta Januševičiūtė 

                        

         Miglė Jasėnaitė 

 

     

   7 

             

       Austėja Budzinskaitė 

 

                        

         Loreta Grigelionytė 

     

   8 

            

       Giedrė Juozapavičiūtė 

 

                         

         Viktorija Taškevičiūtė 

     

   I g 

             

       Ugnė Jasėnaitė 

 

                          

         Sigita Grigelionytė 

     

  II g 

            

       Iveta Bukantytė 

                         

         Miglė Viskupaitytė 

 

     

 III g 

 

              

      Akvilė Jasiūnaitė 

                         

         Evelina Šalkauskaitė 

    

 IV g 

 

              

      Akvilė Simonaitytė 

                         

         Andrėja Rupulevičiūtė 

 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

17 
 

        SUSIPAŽINKITE SU GIMNAZIJOS MOKINIŲ TARYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Vilija Aniūnaitė (8 kl.) – pirmininkė,  

       Viltė Gerulytė (8 kl.) – pirmininkės pavaduotoja,  
       Ugnė Jasėnaitė (I g kl.) – ekonominės veiklos organizatorė, 

       Iveta Bukantytė (II g kl.) ir Miglė Viskupaitytė (II g kl.) – 

kultūrinės veiklos organizatorės, 
       Kotryna Tonkevičiūtė (III g kl.) – sekretorė ir atstovė 

spaudai,  

       Bronislovas Rožėnas (III g kl.) – sportinės veiklos 
organizatorius. 

 
 

           Mokytoja Nida Butėnienė – Mokinių tarybos veiklos 

koordinatorė. 

 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

18 
 

 

Stendas buvo pristatytas respublikinėje konferencijoje apie edukacines erdves 

(rašėme spalio mėnesio ,,Vaškinuke‘‘). 



 
 
                                               LAPKRITIS LAPKRĖTYS – RUDENS ATSPINDYS 
__________________________________________________________________________________ 

19 
 

         Pasinaudota internetu. Skaitykite: https://skaitymometai.lnb.lt/index.php?449469972 

___________________________________________________________________________________ 

 

                                 Šaltinis: Miglės Anušauskaitės komiksas iš  ,,Šiaurės Atėnų‘‘. 

__________________________________________________________________________________ 

,,VAŠKINUKS‘‘ redakcija 

https://skaitymometai.lnb.lt/index.php?449469972

